
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 ZNALECKÁ ZPRÁVA O FÚZI 

k přezkoumání Projektu fúze sloučením  
 JEDNOTY, spotřebního družstva České Budějovice, se sídlem 

Pražská tř. 2176/65, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice,                              
IČO: 00031852, a Jednoty, spotřebního družstva v Milevsku, okres 

Písek, se sídlem Gen. Svobody 606, 399 01 Milevsko, IČO: 00031895  
 

 

 

 

 

 

Zpráva obsahuje celkem 31 stran včetně obálky a představenstvům zúčastněných druž-

stev se předává ve třech vyhotoveních. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Jihlavě dne 5.5.2025 

 Vypracoval:   Ing. Martin Vetchý  

 
 

 

 

 

 

 



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

2 
 

2 

 

 
 

1. Účel posudku 
 

Úkolem posudku – znalecké zprávy o fúzi je na základě společného určení znalcem pro fúzi 

ze strany obou zúčastněných družstev (tzn. JEDNOTY, spotřebního družstva České Budějo-

vice a Jednoty, spotřebního družstva v Milevsku, okres Písek) vypracovat v souladu s § 167 

ve spojení s §§ 113 až 116 zákona o přeměnách (zákon č. 125/2008 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů) zprávu o přezkoumání projektu vnitrostátní fúze sloučením slučovaného družstva 

Jednota, spotřebního družstva v Milevsku, okres Písek, se sídlem Gen. Svobody 606, 399 01 

Milevsko, IČO 000 31 895, s nástupnickým družstvem JEDNOTA, spotřební družstvo České 

Budějovice, se sídlem Pražská tř. 2176/65, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, 

IČO 000 31 852.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

3 
 

3 

2. Nález  
 

Předmětem projektu přeměny – fúze sloučením zanikajícího družstva Jednota, spotřebního 

družstva v Milevsku, okres Písek, se sídlem Gen. Svobody 606, 399 01 Milevsko, IČO 000 

31 895, s nástupnickým družstvem JEDNOTA, spotřební družstvo České Budějovice, se síd-

lem Pražská tř. 2176/65, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČO 000 31 852, je 

úprava podmínek přeměny – fúze družstev, které má v tomto případě formu sloučení.  Při fúzi 

podle § 61 odst. 1 zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních společností a družstev 

zaniká družstvo Jednota, spotřebního družstva v Milevsku, okres Písek, se sídlem Gen. Svo-

body 606, 399 01 Milevsko, IČO 000 31 895, a dochází k přechodu jeho jmění a zaměstnanci 

na nástupnické družstvo, kterým je JEDNOTA, spotřební družstvo České Budějovice, se síd-

lem Pražská tř. 2176/65, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČO 000 31 852.  

 

Zúčastněná družstva prohlašují, že splňují veškeré zákonem stanovené podmínky pro přijetí a 

plnění závazků vyplývajících z projektu fúze sloučením, že žádné z nich nebylo zrušeno a 

žádné z nich není v úpadku ani nepodalo dlužnický insolvenční návrh. Zúčastněná družstva 

mají účetní období shodné s kalendářním rokem. Rozhodný den fúze byl stanoven na 

1.1.2026. Od tohoto dne se veškerá jednání zanikajícího družstva považují z účetního hlediska 

za jednání uskutečněná na účet nástupnického družstva. Zúčastněná družstva dále prohlašují, 

že podmínky pro stanovení rozhodného dne dopředu dle zákona budou splněny. Právní účin-

ky fúze nastávají v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona o přeměnách ke dni zápisu do 

obchodního rejstříku. Konečné účetní závěrky obou zúčastněných družstev budou sestaveny 

k 31.12.2025, tedy ke dni, který předchází rozhodnému dni přeměny podle projektu. Konečné 

účetní závěrky budou ověřeny auditorem. K rozhodnému dni bude sestavena zahajovací roz-

vaha nástupnického družstva. V souladu s ustanovením § 11b zákona o přeměnách bude 

k rozvaze připojen komentář, ve kterém bude popsáno. Do jakých položek zahajovací rozvahy 

byly převzaty položky vyplývající z konečné účetní rozvahy zanikajícího družstva, nebo jak 

jinak bude ověřena auditorem. V projektu se dále uvádí, že mezitímní závěrka zúčastněných 

družstev se nevypracovává, jelikož projekt byl vyhotoven na základě řádných účetních závě-

rek zúčastněných družstev k 31.12.2024. 

 

K výměnnému poměru se v projektu konstatuje, že výše základního členského vkladu zanika-

jícího družstva Jednota, spotřební družstvo v Milevsku, okres Písek, činí 2.000,- Kč. Výše 

základního členského vkladu nástupnického družstva JEDNOTA, spotřební družstvo České 

Budějovice, činí 1.000,- Kč. Výměnný poměr je stanoven dle § 166 zákona o přeměnách tak, 

že se výše základního členského vkladu členů zanikajícího družstva v důsledku přeměny sni-

žuje na 1.000,- Kč a výše základního členského vkladu nástupnického družstva zůstává po 

právní účinnosti přeměny zachována ve výši 1.000,- Kč. Částka odpovídající snížení základ-

ního členského vkladu zanikajícího družstva bude dle § 166a zákona o přeměnách vyplacena 

členům zanikajícího družstva, kteří se v důsledku přeměny stanou členy nástupnického druž-

stva, ve lhůtě 1 měsíce ode dne nabytí právních účinků přeměny, ledaže zákon o přeměnách 

stanoví jinak. Další majetkové účasti členů zúčastněných družstev (zejména další členské 

vklady) se nemění. Ani členům zanikajícího družstva, ani členům nástupnického družstva 

nebude poskytován doplatek. Členové zúčastněných družstev nemají právo v důsledku svého 

nesouhlasu s přeměnou vystoupit ze zúčastněných družstev, jejichž jsou členy. Pokud který-

koliv z členů zúčastněných družstev po schválení projektu vystoupí z družstva, jehož je čle-

nem, náleží mu právo na vypořádací podíl ve výši stanovené platnými a účinnými stanovami 

dotčeného zúčastněného družstva. Členům zanikajícího družstva vzniká právo na podíl na 

zisku nástupnického družstva od data právní účinnosti přeměny v souladu se stanovami ná-

stupnického družstva. Členům nástupnického družstva vzniká právo na podíl na zisku zanika-



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

4 
 

4 

jícího družstva od data právní účinnosti přeměny v souladu se stanovami nástupnického druž-

stva.    

 

Právní forma nástupnického družstva se v důsledku fúze sloučením neměnní. Nástupnické 

družstvo bude i nadále družstvem.  Vzhledem k tomu, že žádné ze zúčastněných družstev není 

emitentem dluhopisů ve smyslu zákona č. 190/2004 Sb., o dluhopisech, ve znění pozdějších 

předpisů, ani jakýchkoliv obdobných cenných papírů, nejsou v projektu fúze stanovena ve 

smyslu § 70 písm. d) zákona o přeměnách práva, jež pro ně nástupnické družstvo poskytne 

vlastníkům dluhopisů, ani zde nejsou uvedena opatření, jež jsou pro ně navrhována. Vzhle-

dem k tomu, že ustanovení § 70 odst. 1 písm. e) zákona o přeměnách se týká jen komandit-

ních společností, společností s ručením omezeným nebo akciových společností, přičemž 

účastníky fúze jsou družstva, není tato záležitost v projektu řešena, přičemž žádné zvláštní 

podmínky týkající se práva na podílu na zisku se nestanovují.  

 

Žádné ze zúčastněných družstev neposkytuje členům svých statutárních orgánů ani členům 

kontrolních komisí a rovněž znalci žádné zvláštní výhody dle § 70 odst. 1 písm. f) zákona o 

přeměnách. Zúčastněná družstva rovněž neposkytují žádné zvláštní výhody znalcům pro pře-

měnu dle § 70 odst. 1 písm. f) zákona o přeměnách.  

 

V důsledku fúze sloučením dle projektu nedochází ke změně zakladatelského právního jedná-

ní nástupnického družstva. V souladu s ustanovením § 61 zákona o přeměnách dochází v dů-

sledku přeměny podle projektu k zániku zanikajícího družstva Jednota, spotřební družstvo v 

Milevsku, okres Písek, a k přechodu práv a povinností (resp. k přechodu jmění) zanikajícího 

družstva na nástupnické družstvo JEDNOTA, spotřební družstvo České Budějovice, včetně 

všech práv k duševnímu vlastnictví, práv a povinností z licenčních smluv ve smyslu § 2383 

občanského zákoníku a včetně nemovitostí uvedených v příloze č. 1 k projektu přeměny, a 

nástupnické družstvo JEDNOTA, spotřební družstvo České Budějovice, vstupuje do právního 

postavení zanikajícího družstva, které má zanikající družstvo Jednota, spotřební družstvo v 

Milevsku, okres Písek, před přeměnou. Na nástupnické družstvo přechází též závazky z pra-

covněprávních vztahů uzavřených mezi zanikajícím družstvem a jeho zaměstnanci. Funkce 

členů představenstva a kontrolní komise zanikajícího družstva v důsledku přeměny zanikne.  

 

Zúčastněná družstva v odst. 13.1 projektu prohlašují, že se k fúzi sloučením vyžaduje rozhod-

nutí o povolení spojení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve smyslu ustanovení § 15 a 

následujících zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže. Datum a číslo jednací 

s doložkou právní moci k rozhodnutí úřadu budou doplněny později.  Zúčastněná družstva 

dále prohlašují, že se k fúzi sloučením nevyžaduje souhlas jednoho nebo více správních orgá-

nů podle zvláštních zákonů nebo podle přímo použitelných předpisů Evropské unie ve smyslu 

ustanovení § 15a zákona o přeměnách, vyjma souhlasu Jihočeského kraje, IČ: 70890650, se 

sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, ohledně přechodu práv a po-

vinností z rozhodnutí o poskytnutí dotací nebo nenávratných finančních výpomocí poskytnu-

tých zanikajícímu družstvu.  

 

V závěrečných ustanoveních se zúčastněná družstva dohodla na rozvazovací podmínce tak že 

pokud nedojde nejpozději do 30.12.2025 k vydání rozhodnutí o povolení spojení podle odst. 

13.1. projektu a toto rozhodnutí nenabude v téže lhůtě právní moci, zanikají závazky zúčast-

něných družstev z projektu fúze k 31.12.2025. Závěrečná ustanovení projektu dále  deklarují, 

že práva a povinnosti zúčastněných družstev se řídí příslušnými ustanoveními právních před-

pisů, zejména zákonem o přeměnách, dále že projekt bude uložen do sbírky listin obchodního 

rejstříku vedené u krajského soudu včetně upozornění pro věřitele. Projekt bude k nahlédnutí 



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

5 
 

5 

v sídle každého ze zúčastněných družstev, a to alespoň 1 měsíc před stanoveným dnem konání 

shromáždění delegátů nástupnického družstva a členské schůze zanikajícího družstva, jež mají 

rozhodovat o schválení fúze. Projekt fúze se stává závazným schválením shromážděním dele-

gátů nástupnického družstva a členskou schůzí zanikajícího družstva. V závěrečných ustano-

veních se rovněž uvádí, že nedílnou součástí projektu je příloha Vymezení nemovitého majet-

ku, který přechází na nástupnické družstvo. Projekt je vyhotoven ve 4 vyhotoveních 

s platností originálu.   

 

K vypracování zprávy o fúzi sloučením si znalec vyžádal rozvahy a výkazy zisku a ztrát obou 

družstev se zprávami auditorů k 31.12.2024 a rovněž rozvahy a výkazy zisků a ztrát k 31.12. 

2021, 2022 a  2023.     

 

Vlastní kapitál JEDNOTY, spotřebního družstva České Budějovice COOP, v celkové výši 

850.908 tis. Kč,  má podle zatím poslední rozvahy k 31.12.2024 následující složky: 
 

Základní kapitál 12.684 tis. Kč 

Kapitálové fondy 53.181 tis. Kč 

Fondy ze zisku 766.363 tis. Kč 

Výsledek hospodaření běžného účetního období 18.680 tis. Kč.  

Družstvo mělo ke dni 28.2.2025 celkem 4999 členů, všichni členové mají pouze jeden člen-

ský podíl a všechny členské podíly jsou stejné. Každý z členů se podílí na základním kapitálu 

základním vkladem ve výši 1.000,- Kč. Další členské vklady nemá žádný člen.  

 

Vlastní kapitál družstva Jednota, spotřebního družstva v Milevsku, okres Písek, v celkové 

výši 121.295 tis. Kč má podle zatím poslední  rozvahy k 31.12.2024 následující složky: 
 

Základní kapitál 414 tis. Kč 

Kapitálové fondy 11.398 tis. Kč 

Fondy ze zisku 109.610 tis. Kč 

Výsledek hospodaření běžného účetního období -127 tis. Kč.  

Družstvo mělo ke dni 31.12.2024 celkem 207 členů, stejný počet podílů (základních  člen-

ských vkladů). Všichni členové mají pouze jeden členský podíl a všechny členské podíly jsou 

stejné. Každý z členů se podílí na základním kapitálu základním vkladem ve výši 2.000,- Kč. 

Další členské vklady nemá žádný člen.  

 

Přílohou č. 1 projektu je Vymezení nemovitého majetku, který přechází na nástupnické druž-

stvo. V příloze je uveden seznam nemovitého majetku, u kterého dojde v důsledku fúze slou-

čením zanikajícího družstva Jednota, spotřebního družstva v Milevsku, okres Písek, se sídlem 

Gen. Svobody 606, 399 01 Milevsko, IČO 000 31 895, s nástupnickým družstvem 

JEDNOTA, spotřební družstvo České Budějovice, se sídlem Pražská tř. 2176/65, České Bu-

dějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČO 000 31 852, k přechodu práv a povinností, na ná-

stupnické družstvo. Jde o vlastnictví nebo spoluvlastnictví k nemovitému majetku zapsanému 

na LV č. 6855 k.ú. Písek, LV č.  11035 k.ú. Písek, LV č. 11036 k.ú. Písek, LV č. 1021 k.ú. 

Bernertice u Milevska, LV č. 358 k.ú. Božetice, LV č. 40 k.ú. Čimelice, LV č. 376 k.ú. Hrej-

kovice, LV č. 188 k.ú. Pechova Lhota, LV č. 416 k.ú. Chyšky, LV č. 334 k.ú. Ratiboř, LV č. 

15 k.ú. Jetětice, LV č. 514 k.ú. Kluky u Písku, LV č. 637 k.ú. Kostelec nad Vltavou, LV č. 

682 k.ú. Kovářov, LV č. 333 k.ú. Kuceř, LV č. 49 k.ú. Lety, LV č. 3538 k.ú. Milevsko, LV č. 

770 k.ú. Mirovice, LV č. 53 k.ú. Orlík nad Vltavou, LV č. 744 k.ú. Podolí I, LV č. 488 k.ú. 

Krč u Protivína, LV č. 998 k.ú. Sepekov, LV č. 368 k.ú. Slabčice, LV č. 3 k.ú. Vráž u Písku, 

LV č. 46 k.ú. Horní Záhoří, LV č. 190 k.ú. Zbelítov, LV č. 906 k.ú. Rakovice, LV č. 77 k.ú. 

Varvažov, vedených Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště Písek.  



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

6 
 

6 

3.  Posudek - znalecká zpráva  
 

Při přeměně - fúzi sloučením zanikajícího družstva Jednota, spotřebního družstva v Milevsku, 

okres Písek, se sídlem Gen. Svobody 606, 399 01 Milevsko, IČO 000 31 895, s nástupnickým 

družstvem JEDNOTA, spotřební družstvo České Budějovice, se sídlem Pražská tř. 2176/65, 

České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČO 000 31 852, je nutné posoudit, zda vý-

měnný poměr členských vkladů navržený v projektu je vhodný a odůvodněný, tedy jakým 

způsobem se při fúzi mění výše členských vkladů a další majetkové účasti u členů každého ze 

zúčastněných družstev, nebo údaj, že se výše členských vkladů a další majetkové účasti u 

žádného zúčastněného člena nemění, a dále posoudit, zda je dodržena zásada, že součet výše 

členských vkladů členů zúčastněného družstva do základního kapitálu nástupnického družstva 

nesmí převyšovat výši vlastního kapitálu zúčastněného družstva zjištěné z jeho poslední řádné 

nebo mimořádné účetní závěrky sestavené před vyhotovením projektu fúze anebo z jeho ko-

nečné účetní závěrky, pokud rozhodný den fúze předcházel dni vyhotovení projektu fúze. 

Podle projektu dochází v důsledku fúze k zániku družstva Jednota, spotřebního družstva 

v Milevsku, okres Písek, a k přechodu jejího jmění na nástupnické družstvo JEDNOTA, spo-

třební družstvo České Budějovice. Z projektu nepřímo vyplývá, že majetek zúčastněných 

družstev bude oceňován jejich účetními hodnotami k datu budoucímu 31.12.2025 resp. 

k 1.1.2026, jiný způsob ocenění není v projektu uveden. K sestaveným účetním závěrkám 

bude provedeno ověření auditorem se závěrem, že účetní závěrky k uvedeným datům podávají 

věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a nákladů, výnosů a výsledků hospodaření.  

 

JEDNOTA, spotřební družstvo České Budějovice, předalo k vypracování znalecké zprávy 

k přezkoumání fúze výroční zprávy za roky 2021, 2022, 2023 a 2024, rozvahy a výkazy zisků 

a ztrát k 31.12.2021, 31.12.2022, 31.12.2023 a 31.12.2024. Hodnota aktiv k 31.12.2024 činila 

1.209.972 tis. Kč, základní kapitál k 31.12.2024 je uveden ve výši 12.684 tis. Kč, vlastní kapi-

tál (a tedy účetní hodnota) činil 850.908 tis. Kč, cizí zdroje byly 347.734 tis. Kč a časové roz-

lišení pasiv bylo ve výši 11.330 tis. Kč. Hodnoty vlastního kapitálu k poslednímu dni let 

2024, 2023, 2022 a 2021 byly stabilní, a sice (vždy k 31.12.) v roce 2024 činil 850.908 tis. 

Kč, v roce 2023 činil 839.682 tis. Kč, v roce 2022 činil 808.264 tis. Kč a v roce 2021 činil 

793.780 tis. Kč. Nedocházelo tedy k žádným významnějším změnám, byl vykazován pozvol-

ný růst. Hospodářské výsledky v letech 2021–2024 byly vždy kladné. V roce 2021 hospodář-

ský výsledek činil 36.477 tis. Kč, v roce 2022 činil 18.917 tis. Kč, v roce 2023 činil 34.651 

tis. Kč a v roce 2024 byl 18.683 tis. Kč.  

 

Jednota, spotřební družstvo v Milevsku, okres Písek, rovněž předalo znalci k vypracování 

znalecké zprávy k přezkoumání fúze výroční zprávy za roky 2021, 2022, 2023 a 2024, rozva-

hy a výkazy zisků a ztrát k 31.12.2021, 31.12.2022, 31.12.2023 a 31.12.2024. Základní kapi-

tál (hodnota členských vkladů) k 31.12.2024 činil 414 tis. Kč. Hodnota aktiv k 31.12.2024 

činila 157.721 tis. Kč, vlastní kapitál vykázaný v rozvaze k 31.12.2024 dosáhl 121.295 tis. 

Kč, cizí zdroje byly 36.426 tis. Kč. Hodnoty vlastního kapitálu k poslednímu dni let 2024, 

2023, 2022 a 2021 byly vyrovnané, a sice (vždy ke dni 31.12.) v roce 2024 činil 121.295 tis. 

Kč, v roce 2023 činila hodnota VK 121.383 tis. Kč, v roce 2022 to bylo 122.228 tis. Kč a 

v roce 2021 byl vlastní kapitál ve výši 122.574 tis. Kč. Ani zde nedocházelo a nedochází 

k žádným významnějším změnám, růst byl ovšem minimální. Hospodářské výsledky v letech 

2021–2024 ovšem byly záporné, v roce 2021 činil -2.575 tis. Kč, v roce 2022 činil -295 tis. 

Kč, v roce 2023 činil -784 tis. Kč a v roce 2024 byl -127 tis. Kč.  

 



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

7 
 

7 

Z předložených podkladů – rozvah a výkazů zisku a ztrát je zřejmé, že sice obě družstva vy-

kazují výrazně příznivý poměr aktiv k cizím zdrojům, ale zatímco JEDNOTA, spotřební druž-

stvo České Budějovice byla trvale zisková, tak Jednota, spotřební družstvo v Milevsku, okres 

Písek, byla v posledních letech vždy ve ztrátě.  Tržby družstva stagnovaly, zatímco náklady 

rostly, a i když se finanční výsledek hospodaření zlepšoval a celková ztráta podniku se rovněž 

mírně snižovala, družstvo zůstávalo trvale v potížích. Jako dobré řešení situace se proto jeví 

připravovaná fúze s výrazně silnějším subjektem, kterým nepochybně JEDNOTA, spotřební 

družstvo České Budějovice, je.  

 

K výměnnému poměru družstevních podílů je v projektu navrhováno, že se výše základního 

členského vkladu členů zanikajícího družstva v důsledku přeměny snižuje na 1.000,- Kč a 

výše základního členského vkladu nástupnického družstva zůstává po právní účinnosti pře-

měny zachována ve výši 1.000,- Kč. Částka odpovídající snížení základního členského vkladu 

zanikajícího družstva bude dle § 166a zákona o přeměnách vyplacena členům zanikajícího 

družstva, kteří se v důsledku přeměny stanou členy nástupnického družstva, ve lhůtě 1 měsíce 

ode dne nabytí právních účinků přeměny, ledaže zákon o přeměnách stanoví jinak. Další ma-

jetkové účasti členů zúčastněných družstev (zejména další členské vklady) se nemění. Ani 

členům zanikajícího družstva, ani členům nástupnického družstva nebude poskytován dopla-

tek. Tento postup je plně v souladu s ustanovením § 166 odst. 1 zákona o přeměnách, který 

stanovuje, že výměnný poměr v projektu fúze družstva obsahuje určení, jakým způsobem se 

při fúzi mění výše členských vkladů a další účasti u členů každého ze zúčastněných družstev, 

nebo údaj, že se výše členských vkladů a další majetkové účasti u žádného člena zúčastněné-

ho družstva nemění. Rovněž je projektem splněno ustanovení § 166a odst. 1 a 2 zákona o 

přeměnách, že snižuje-li se v důsledku fúze členský vklad, musí projekt určit, jak bude nalo-

ženo s částkou odpovídající snížení členského vkladu, a rovněž projekt stanovuje dobu, 

k zaplacení částky odpovídající snížení členského vkladu. Z uvedených důvodů se může zna-

lec s navrženým výměnným poměrem členských vkladů ztotožnit.  

 

Jak je výše uvedeno, znalec má ve znalecké zprávě k projektu fúze družstev dva hlavní úkoly.  

Za prvé je to přezkoumání, jakým způsobem se při fúzi mění výše členských vkladů a další 

majetkové účasti u členů každého ze zúčastněných družstev, nebo údaj, že se výše členských 

vkladů a další majetkové účasti u žádného zúčastněného člena nemění.  

 

V předchozím textu je podrobně popsáno a odůvodněno, jak je stanoven výměnný poměr čle-

nů zanikajícího družstva na nástupnickém družstvu, znalec má za to, že výměnný poměr člen-

ských vkladů navržený v projektu je proto vhodný a odůvodněný.  

 

Druhým hlavním úkolem znalce je posoudit, zda je dodržena zásada, že součet výše členských 

vkladů členů zúčastněného družstva do základního kapitálu nástupnického družstva nesmí 

převyšovat výši vlastního kapitálu zúčastněného družstva zjištěné z jeho poslední řádné nebo 

mimořádné účetní závěrky sestavené před vyhotovením projektu fúze anebo z jeho konečné 

účetní závěrky, pokud rozhodný den fúze předcházel dni vyhotovení projektu fúze. Z účetní 

závěrky nástupnického družstva JEDNOTA, spotřební družstvo České Budějovice, se sídlem 

Pražská tř. 2176/65, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČO 000 31 852, 

dni 31.12.2024, vyplývá, že základní kapitál činil 12.684 tis. Kč, vlastní kapitál k tomuto datu 

činil 1.209.972 tis. Kč. U zanikajícího družstva Jednota, spotřebního družstva v Milevsku, 

okres Písek, se sídlem Gen. Svobody 606, 399 01 Milevsko, IČO 000 31 895,  z účetní závěr-

ky ke dni 31.12.2024 vyplývá, že základní kapitál činil 414 tis. Kč, vlastní kapitál k tomuto 

datu činil 121.295 tis. Kč. V projektu je uvedeno, že rozhodný den fúze byl stanoven na 

1.1.2026.. Zúčastněná družstva dále prohlašují, že podmínky pro stanovení rozhodného dne 



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

8 
 

8 

dopředu dle zákona budou splněny. Konečné účetní závěrky obou zúčastněných družstev bu-

dou sestaveny k 31.12.2025, tedy ke dni, který předchází rozhodnému dni přeměny podle pro-

jektu. Konečné účetní závěrky budou ověřeny auditorem. K rozhodnému dni bude sestavena 

zahajovací rozvaha nástupnického družstva. V souladu s ustanovením § 11b zákona o přemě-

nách bude k rozvaze připojen komentář, ve kterém bude popsáno, do jakých položek zahajo-

vací rozvahy byly převzaty položky vyplývající z konečné účetní rozvahy zanikajícího druž-

stva, nebo jak jinak bude ověřena auditorem. Hodnoty vlastního kapitálu u obou družstev zú-

častněných na fúzi k 31.12.2024 (a celkově dlouhodobě) výrazně převyšují hodnoty základní-

ho kapitálu, podmínky pro konečné účetní závěrky k 31.12.2025 jsou v projektu stanoveny. 

Znalec má proto za to, že i druhá zákonná podmínka pro fúzi obou družstev bude splněna. 

Rovněž z celkového ekonomického posouzení vyplývá, že obě družstva jsou dlouhodobě 

ekonomicky stabilní, s výrazně příznivým poměrem aktiv k cizím zdrojům.  

 

Na základě provedené analýzy lze konstatovat, že navržený výměnný poměr hodnoty člen-

ských podílů se jeví jako spravedlivý a odůvodněný a nejsou k němu žádné výhrady a rovněž 

zákonné podmínky pro poměr základního kapitálu a vlastního kapitálu u obou na fúzi zúčast-

něných družstev jsou splněny.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

10 
 

10 

 

 

 

SEZNAM PŘÍLOH 
 počet stran A4 v příloze: 

Projekt fúze sloučením  5 

Výpisy z OR 7 

Rozvahy k 31.12.2024 8 

  



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

11 
 

11 

 

 

 

 



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

12 
 

12 

 

 

 

 



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

13 
 

13 

 

 

 

 



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

14 
 

14 

 

 

 

 



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

15 
 

15 

 

 

 

 



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

16 
 

16 

 

 

 

 



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

17 
 

17 

 

 

 

 



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

18 
 

18 

 

 

 

 



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

19 
 

19 

 

 

 

 



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

20 
 

20 

 

 

 

 



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

21 
 

21 

 

 

 

 



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

22 
 

22 

 

 

 

 



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

23 
 

23 

 

 

 

 



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

24 
 

24 

 

 

 

 



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

25 
 

25 

 

 

 

 



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

26 
 

26 

 

 

 

 



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

27 
 

27 

 

 

 

 



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

28 
 

28 

 

 

 

 



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

29 
 

29 

 

 

 

 



Zpráva o přezkoumání projektu přeměny – fúze sloučením družstev 

30 
 

30 

 

 

 

 

 

 
 


